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Indledning  

Vi skal i Læreplanen forholde os til følgende 6 temaer: 

 

¶ Barnets alsidige personlige udvikling. 

¶ Sociale kompetencer. 

¶ Sprog. 

¶ Krop og bevægelse. 

¶ Naturen og naturfænomener. 

¶ Kulturelle udtryksformer og værdier. 

 

Læreplanen indeholder en kort beskrivelse af hvert tema og mål for 

barnet. Derefter beskrives hvad vi gør i Børnebissen.   

Sideløbende med Læreplanen har vi en Virksomhedsplan. 

 

 

 

Præsentation af Børnebissen      

Børnebissen er et fantastisk pasningstilbud tæt på skov og strand. 

Vi har 12 børn i alderen 0-6 år. 

Børnebissen har 3 ansatte, heraf lederen er uddannet pædagog. 

I Børnebissen ønsker vi, at være et lille sted med en god normering og de 

bedste muligheder for at udvikle tætte relationer mellem børn/børn og 

voksne/børn. 

Vi kan tilbyde alt det bedste fra dagplejen og daginstitutionen, da vi er 

som en stordagpleje i professionelle rammer. Således bliver børnene altid 

mødt af en velkendt voksen i Børnebissen.  
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Børnebissen tager udgangspunkt i det enkelte barns behov. Således kan 

børnene få lov til at spise når de er sultne og sove når de er trætte. 

Børnebissens lille børnegruppe og personalets rummelighed sætter os i 

stand til at tage individuelle hensyn til børn og familier. 

Endvidere indretter vi os efter behovene i den aktuelle børnegruppe. 

Børnene kender hinanden godt og vi lærer dem at passe godt på 

hinanden. De føler stor samhørighed og er meget bevidste om hinandens 

ressourcer. 

Dagen - og ugen - har sin faste struktur og rytme, hvilket skaber 

genkendelighed og tryghed. 

 Men det er det enkelte barns behov, der afgør dagens gang i 

Børnebissen. Ingen har jo glæde af planlagt rytmik, hvis man har 

tandpine og har mere brug for at sidde hos en voksen og se på de andre, 

der danser. 

Det betyder ikke, at børnene selv bestemmer alting. Vi lærer børnene, 

hvad man må og hvad man ikke må. Vi lægger meget vægt på, at børn og 

voksne behandler hinanden godt og respektere hinandens forskelligheder 

og grænser. 

Vi har et meget tæt samarbejde med forældrene om børnene og er altid 

parate til en snak om barnet - enten med det samme eller efter nærmere 

aftale. Hvis barnet har været ked af det, når det blev afleveret, sender vi 

en SMS, når barnet har det godt igen. 

Vi er ude hver dag og har to planlagte turdage om ugen hvor vi går på 

opdagelse i skoven, på stranden eller legepladsen. 
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Hver fredag laver børn og voksne mad sammen som vi spiser til frokost. 

De børn der kommer tidligt kan få morgenmad i Børnebissen. I Løbet af 

dagen tilbyder vi frugt, grøntsager og/eller knækbrød. 

I Børnebissen finder læring sted hele tiden. I dagligdagen, i legen og i 

samværet. De seks læreplanstemaer griber ind i hinanden og det kan 

forekomme lidt teoretisk at beskrive dem hver for sig.  

Børnebissen er en aldersintegreret puljeinstitution. Børnene starter som 

regel hos os kort før deres 1 års fødselsdag og går her, lige til de skal 

starte i 0.klasse. 

Vi har valgt at beskrive målene for hvert tema under ét for hele vores 

aktuelle aldersgruppe, selv om vi naturligvis er klar over, at det 

pædagogiske arbejde med børnene er forskelligt i forhold til deres alder 

og udvikling i øvrigt. 

 

1.  BARNETS ALSIDIGE PERSONLIGE UDVIKLING  

Det er gennem den alsidige personlige udvikling, at barnet lærer, hvem 

det er og hvad det kan. Vi beskæftiger os med barnets selvværd, 

selvtillid, selvforståelse og identitet. 

Barnets alsidige personlige udvikling styrkes ved, at der tages 

udgangspunkt i det enkelte barn og dets forudsætninger. Barnet skal 

opleve sig forstået, set og accepteret af sin omverden og samtidig 

opmuntres til udvikling gennem ægte interesse, engagement og nærværd.   

Barnet skal opleve sig som noget ganske særligt og som vigtig for 

helheden. Omsorg og tryghed er afgørende for, at barnet kan begynde at 

udforske sin omverden og indgå i fællesskabet samtidig med, at det 

forbliver helt sin egen.  
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Mål for barnets alsidige personlige udvikling er:  

¶ at barnet har optimale muligheder for at udvikle netop dets 

potentiale gennem leg og oplevelser. 

¶ at barnet oplever sig holdt af, anerkendt og værdsat. 

¶ at barnet oplever sig respekteret, set og hørt. 

¶ at barnet oplever, at alle mennesker er værdifulde. 

¶ at barnet tør prøve nyt. 

¶ at barnet kan sige fra. 

¶ at barnet oplever, at det tilegner sig færdigheder. 

¶ at barnet oplever, at det er helt uundværligt i gruppen. 

 

 

Hvad er det vi gør ? 

Vi skaber en hverdag, hvor vi er nærværende og opmærksomme. 

Omsorgsfulde og anerkendende voksne, der sætter tydelige rammer, 

giver barnet tryghed og mod til at udvikle sig. 

Vi inddrager børnene i hverdagens gøremål, så de får følelsen af, at vi 

slet ikke kan klare opgaven uden deres hjælp. 

Vi opfordrer børnene til at hjælpe hinanden - det er skønt at få lov til at 

lyne alle lynlåse, når man lige har lært det.  

Vi støtter børnene i at blive uafhængige af voksenhjælp, vi viser tro på at 

de selv kan, vi hjælper og opmuntrer.  

Vi deler børnenes glæde efterhånden som de mestrer flere og flere ting på 

egen hånd. 
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Børnene støttes i at få et nuanceret kendskab til sig selv og andre. Således 

ved de, at der skal tages forskellige hensyn til forskellige børn. F.eks. må 

et barn tygge tyggegummi for en tid, fordi han så undlader at bide i sit tøj                                                                                                             

Vi giver børnene ro til at lege selv og i mindre grupper og vi er 

opmærksomme på de børn, der har brug for hjælp til at bygge en leg op, 

der er interessant for dem selv og deres kammerater.  

Vi hjælper børnene med at løse konflikter og lærer dem at sætte ord på 

deres følelser. Vi giver børnene en fornemmelse af, at når de udtrykker 

sig overfor hinanden, kan de bedre nå til enighed. 

 Vi støtter børnene i at opleve egne og andres følelser og grænser ved at 

hjælpe dem med at sige til og fra. 
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Vi støtter børnene i at forfølge deres mål og roser og opmuntrer børnene 

uanset om det lykkes eller ej. Vi kan efterfølgende inspirere børnene til, 

hvordan de måske kan nå målet på en anden måde. 

 

2. SOCIALE KOMPETENCER.  

Sociale kompetencer handler om evnen til at være sammen med andre 

mennesker. Sunde sociale kompetencer højner kvaliteten af relationerne 

til andre mennesker, hvilket er af afgørende betydning for læring og 

udvikling. 

Vi er meget opmærksomme på, at være gode rollemodeller for børnene, 

da det er vores ansvar at sikre, at samværet helt generelt bærer præg af, at 

vi alle accepterer, respekterer og tager hensyn til hinanden.  

Det er vigtigt for alle at være en del af fællesskabet. Børn udvikler sig, 

fordi de lærer af hinanden og begejstres, udforsker og oplever sammen. 

 

Mål for barnets sociale kompetencer er:  

¶ at barnet kan danne sunde relationer til andre. 

¶ at barnet kan begå sig i gruppen. 

¶ at barnet kan udtrykke empati, respekt og tolerance. 

¶ at barnet kan give og modtage hjælp og omsorg. 

¶ at barnet opnår forståelse for andres behov. 

¶ at barnet efterhånden kan tilsidesætte egne behov og vente 

på sin tur. 

¶ at barnet er i stand til at vise omsorg for dyr og natur. 
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Hvad er det vi gør?  

Vi lægger stor vægt på, at være nærværende, troværdige og autentiske 

voksne, så børnene kan se, at vi behandler dem og hinanden ordentligt. 

Børnene ved, at de altid kan hente hjælp hos os. Vi er engagerede og 

oprigtigt interesserede og vi taler pænt og lytter til børnenes idéer. Vi 

skælder sjældent ud, men markerer alligevel tydeligt, hvad man må, og 

hvad man ikke må. 

 

 

 

Vi har positiv fysisk kontakt med børnene - styret af børnenes behov. De 

små har brug for at blive løftet og krammet, ligesom de store kan have 

brug for et knus, en kildetur eller bare en hånd at holde i. Vi opfordrer 

også børnene til positiv fysisk kontakt f.eks. et trøste-knus. 
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Vi giver god plads til leg i hverdagen, fordi børnene her øver sig og 

udvikler deres sociale kompetencer. 

Vi støtter børnene i at være gode venner og opfordrer dem til at invitere 

nye børn med i legen. 

Vi opmuntrer børnene til at hjælpe hinanden og vi griber ind, hvis 

børnene behandler hinanden uhensigtsmæssigt. 

Vi hjælper børnene med at udvikle empati, så de kan se, når andre har 

behov for omsorg. 

Vi anerkender, at alle mennesker er forskellige og er gode til forskellige 

ting og vi hjælper børnene med at håndtere forskelligheder. Der er ingen, 

der er dumme. Alle Børn er dejlig uanset, om man er to år eller fem år og 

ens tegning er flot uanset, om man kan se, hvad den ligner eller ej. 

 

Vi går på ture mindst to gange om ugen. 

Den friske lufter giver børnene energi og overskud til at indgå i gode 

sociale relationer. Vi ser færre konflikter mellem børnene, når vi er ude i 

naturen, hvor der er højt til loftet, mere plads og spændende udfordringer. 

Det er kendetegnende for udelivet, at der er fælles praktiske opgaver. 

Vi hjælper hinanden med at samle brænde eller sætte vores tipi op og 

styrker på den måde fællesskabsfølelsen. 

Når vi spiser hjemme i Børnebissen har både børn og voksne faste 

pladser. Vi tager ved udarbejdelsen af bordplanen højde for, at børnene 

sidder sammen med de børn, som de er venner med. 

Vi dyrker grøntsager, frugt og blomster i haven som vi passer og vander.  
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3. SPROG.  

I de første år af barnets liv grundlægges barnets forudsætninger for at 

kommunikere ved hjælp af sproget. Det er vores hensigt at skabe 

mulighed for, at hvert barn udvikler et rigt og nuanceret sprog og har 

mod til at udtrykke sig.  

Igen skal vi være meget opmærksomme på at være gode rollemodeller. 

Vi taler således et klart og tydeligt sprog uden at være fordømmende, 

sarkastiske eller ironiske. Vi tilpasser sproget til børnenes alder og 

undgår at fastholde baby-sprog.  
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Konkrete oplevelser giver god næring til sproglig udvikling. Det er vores 

ansvar, at sætte ord på alt, hvad vi laver, således at ordforråd og 

begrebsdannelse udvikles. 

 

 Mål for barnets sproglige kompetence er:  

¶ at barnet kan udtrykke sig med ord. 

¶ at barnet oplever ligeværdig kommunikation. 

¶ at barnet bruger sproget til skabe kontakt og forståelse. 

¶ at barnet lærer at bruge sproget, så det passer i forskellige 

situationer. 

¶ at barnet møder voksne, der forstår og anerkender det. 

¶ at barnet eksperimenterer med forskellige udtryksformer. 

¶ at barnet støttes i at udvikle dets nysgerrighed for den 

skriftlige verden. 

 
 

Vi støtter børnene i at udvikle deres ordforråd. Vi arbejder bevidst med, 

at børnene får et nuanceret sprog, så de har gode forudsætninger for at 

kunne udtrykke sig og forklare sig til andre. 

 Vi fortæller historier, læser bøger, lærer rim og remser og sætter ord på 

alle dagligdagens oplevelser og gøremål 

Vi laver sanglege og rytmik med alle børnene. Vi synger hver dag - gerne 

gamle danske sange og sanglege.  

 

Vi arbejder på, at børnene kan skabe kontakt og blive forstået på en god 

måde. Vi hjælper dem med at sætte ord på deres følelser og hensigter, så 

de andre børn kan forstå dem 

.  

Vi giver os tid til at lytte til børnene, således at de får mulighed for at 

udtrykke det, de f.eks. er kede af, lige har oplevet eller har en mening om 

og vi svarer på deres spørgsmål. 
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Vi opmuntrer børnene til at undre sig over ord og sprogbrug og inspirerer 

børnene til at fantasere med sproget ved at digte fjolle-sange.  

 

 

 

 

 

Vi understøtter børnenes nysgerrighed for det skriftlige sprog.  

Vi arbejder med det skriftlige sprog ved at have bøger, hvor børnene kan 

se skriftsproget. Vi skriver børnenes navne på deres tegninger. 

Vi skaber plads til leg. I legen har barnet rige muligheder for at øve sig i 

at kommunikere. 

 Et barn, som leger, kan uden videre veksle mellem det sprog, man taler i 

legen og det sprog, som fortæller om legens handling. 

Vi taler roligt og pænt til børnene og råber kun, hvis der er fare på færde. 

Vi præger således børnene, så de opnår en forståelse af, at sprogbrug 

afhænger af situationen. 
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Ved småfejl i børnenes udtale eller sætningsopbygning, gentager vi ord 

eller sætning korrekt, således at børnene hører det uden hele tiden at få 

følelsen af, at de siger noget forkert. 

Når vi har forholdsvis meget fokus på børnenes sproglige udvikling, så er 

det fordi den er så fundamental for børnenes læring i øvrigt.  

Et veludviklet talesprog er således en god forudsætning, når barnet senere 

skal lære at læse og skrive. 

 

 

4. KROP OG BEVÆGELSE  

For det lille barn er bevægelsesudviklingen intensiv. Det lille barn lærer 

sin krop at kende gennem egne bevægelser og andres berøring. 

Bevægelse er af stor betydning den udvikling, der sker med barnet. 

Børn, som får rig mulighed for at røre sig og udvikle deres motoriske 

færdigheder, lærer at beherske kroppen og finde egne grænser. Når 

kroppens muligheder og begrænsninger undersøges, udvikles 

kropsbevidstheden. 

I disse år, hvor overvægt hos børn er et stigende problem, skal vi være 

formidlere af glæden ved at bevæge sig ligesom vi skal præsentere 

børnene for sund og alsidig kost og give børnene sunde vaner omkring 

spisning. 

 

 

Mål for krop og bevægelse er:  

¶ at barnet har afvekslende muligheder for at røre sig. 

¶ at barnet oplever glæden ved at bevæge sig. 

¶ at barnet tør udforske og afprøve det fysiske miljø. 

¶ at barnet kender til vores lokalområdes muligheder. 

¶ at barnet udvikler kropsbevidsthed. 

¶ at barnet opnår god grov- og finmotorisk udvikling.  
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¶ at barnet bliver selvhjulpent. 

¶ at barnet opnår viden om sundhed. 

¶ at barnet har kendskab til alsidig kost og gode spisevaner. 

 

Hvad er det vi gør?  

Børnebissens forholdsvis enkle indretning opfordrer børnene til at 

udvikle deres kreativitet og fantasi og giver fysisk mulighed for 

bevægelse.  

Vi er udendørs hver dag i vores have eller på ture. 

Vi  arbejder næsten dagligt i vores have. Hvor vi elsker at så og plante, se 

tingene vokse op, for senere at høste og spise det. 

Gode spisevaner og oplevelsen af selv at lave sin mad, fra jord til bord, 

giver stor glæde hos børnene.  

Børnene henter trillebøre og koste og hjælper til med arbejdet, så længe 

de har lyst. Andre børn leger rundt omkring i haven, ofte inspireret af det, 

de voksne er i gang med. 

 

 

Vi går ture i lokalområdet mindst to gange om ugen og vi ser naturen 

som et sandt motorik-rum.  

Vi er omhyggelige med at give børnene tøj på, der passer til vejret. 

Således lærer børnene, at det er dejligt at være ude, når bare man har det 

rigtige tøj på. Børn, der færdes ude, har typisk færre sygedage. 

Vi  har både skov, strand, eng og en dejlig natur legeplads i gå afstand. 

Det giver os optimale muligheder for at blive udfordret i forskelligt 

terræn i alt slags vejr. 

Vi har en tipi, som vi kan tage med os i skoven. I den kan vi sidde lunt og 

spise madpakker og vores udendørssæson bliver således lidt længere.  

Vi giver børnene mulighed for at udtrykke sig kropsligt gennem musik 

og sang. 
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Sangene øger børnenes kropsbevidsthed f.eks. holder man sig på hoved, 

ører, øjne og mund, når vi synger om det.  

Vi har i Børnebissen afsat god tid til frokost, således at der er fred og ro 

til at nyde maden. 

 

Om fredagen når vi laver frokost i Børnebissen, opmuntrer vi børnene til 

at smage på mad de ikke kender. 

Vi oplever at børnene smager og spiser mad de ikke spiser der hjemme. 

På den måde er vi med til at udfordre deres smagsløg. Vi respekterer, når 

der er noget, de ikke bryder sig om. 

 

 

 

Vores lokale fisker Lars Birger viser ugens fisk frem. Denne dag var det 

en òkyssefiskò. Her køber vi også tit ind til fredags frokost. 
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Vi arbejder på at børnene er selvhjulpen fra de er helt små. Det vil sige at 

de selv hjælper med at stikke arme og ben i tøjet, når de er på 

puslebordet. Når de bliver ældre, er det en kæmpe sejr, når de selv kan 

klare flyverdragt og støvler. 

Børnene motiveres til dagligdags gøremål f.eks. selv at bære sin 

madkasse og sin kop og tallerken ud i køkkenet, når vi har spist. Børnene 

kravler selv op på puslebordet, på spisebordsstolen og stigen til 

barnevognen. 

 

Børnenes finmotorik styrkes udendørs ved at samle op i naturen, save og 

arbejde med hammer og søm. 

De har mulighed for at tegne - såvel inde på papir som ude på fliserne 

med kridt. Vi tegner i naturen på og med naturmaterialer.  

Ved aktiviteter til årstidens pynt, jul, fastelavn, påske osv. klippes og 

limes. 

 

 

5. NATUREN OG NATURFÆNOMENER.  

Naturen er en fantastisk legeplads både for børn og voksne. 

I Børnebissen ser vi det som vores, de voksnes, opgave at være 

naturformidlere, således at børnene får et glædesfyldt og ansvarligt 

forhold til naturen 

 Natur og naturfænomener oplever vi i vores have, på legepladsen, på 

vores ture på strandengen, ved havet og i skoven. 

 Ja, nogen gange, skal vi bare kigge op på himlen der blive helt blygrå, 

før snefnuggene kommer.  
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Mål for natur og naturfænomener er:  

¶ at barnet oplever glæde ved at opholde sig i naturen. 

¶ at barnet får bredt kendskab til naturen. 

¶ at barnet lærer årstidernes kendetegn. 

¶ at barnet kan omgås dyr og planter, aflæse deres behov og 

drage omsorg for deres trivsel. 

¶ at barnet udforsker naturen, undrer sig og beundrer. 

¶ at barnet udvikler fantasi, kreativitet og færdigheder i at 

bygge og konstruere.  

¶ at barnet føler ansvar for at passe på vores natur. 

 

 

Hvad er det vi gør?  

Vi giver børnene tid og rum til at fordybe sig og undres. Vi har faste 

steder i skoven og langs stranden, som vi går hen til med jævne 

mellemrum, så vi kan følge årstidernes gang og bygge videre på vores 

hule. 

Børnenes nysgerrighed bliver vakt, når vi voksne interesserer os for 

naturen. Når børnene selv får lov til at undersøge og eksperimentere 

naturen, vil en ny verdener åbne sig. Børn, der får mulighed for at bruge 

redskaber som fiskenet, vandkikkert eller lup, opdager helt nye ting. Det 

barn, der tidligere var bange for edderkopper, bliver helt fascineret af at 

fange dem og kigge på dem i forstørrelsesglasset. 

Det er et mirakel, når det lille frø, vi har sået i jorden, vokser op og bliver 

til ærter eller når en larve forvandler sig til en sommerfugl. Det er et helt 

eksperiment, at stenen, som kastes i vandet, forsvinder og pinden flyder 

ovenpå. Der kan gå en hel formiddag med at konstatere det. 
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Vi voksne viser, hvordan vi færdes i naturen og behandler naturen på en 

hensynsfuld måde. Vi brækker ikke grene af, og vi samler altid skrald op. 

Børnebissens børn er meget forargede over, at nogen kan finde på at 

svine i naturen. 

 

 
 

Vi følger træer og planter i vores have i løbet af vinter og forår. Vi laver 

fuglemad og fodrer fuglene og tæller, hvor mange der kommer af hver 

slags. Fuglebogen bliver ivrigt læst. 

Vi er ude hele året rundt og snakker med børnene om, hvilke 

vejrfænomener, der findes andre steder i verden.  

Vi arbejder med skovens dyr, så børnene får et billede af, hvilke dyr vi 

kan finde spor efter. 

 

Vi går på opdagelse i vandkantes på stranden. Finder sten og tanglopper. 

Vi ser og rør ved havets fisk hver fredag hos vores fiskemand Lars 

Birger. Han fortæller om ugens fisk. Hvor den lever? 

Hvorfor den ser ud som den gør? 

Og hvad der ellers måtte opstå af spørgsmål under vejs. 
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Vi giver børnene mulighed for at bruge naturen ved at de klatrer i træer, 

balancerer på sten, løber ned ad bakker, kravler op ad skrænter, sopper og 

bader i havet, graver i sandet og hopper i vandpytter. 

Samtidig lærer vi børnene at færdes i trafikken. Der er forskel på, hvor 

man selv må gå uden at holde i hånden og hvor man skal gå i samlet flok. 

Vi snakker om, at man altid skal være forsigtig ved havet og at det gør 

ondt at røre ved det elektriske hegn, der er rundt om køerne. 

Børnene kender de bær og grøntsager vi dyrker hjemme i haven. Når vi 

er på ture fortæller vi børnene hvad man feks. må spise på skovturen: 

Skovsyre, bog, brombær og bøgeblade. 

 

6. KULTURELLE UDTRYKSFORMER OG VÆRDIER  

I løbet af vores opvækst påvirkes vi af den kultur, der er der, hvor vi 

vokser op. Det er de voksnes opgave at formidle kulturen på en sådan 

måde, at børnene efterhånden får et nuanceret billede af verden.  

I Børnebissen lægger vi vægt på traditioner. Vi fejrer højtiderne og har 

også opbygget forskellige andre traditioner, som giver tryghed, 

genkendelighed og fællesskabsfølelse.   

Vi opfatter det således, at dette tema også omhandler børnenes 

muligheder for at udtrykke sig kunstnerisk. 

 

Mål for kulturelle udtryksformer og værdier er:  

¶ at barnet får kendskab til traditioner og højtider. 

¶ at barnet får kendskab til sange, sanglege og eventyr. 

¶ at barnet møder voksne, der aktivt formidler kultur. 

¶ at barnet kan få svar på spørgsmål om andre kulturer. 

¶ at barnet ser teater og selv spiller roller. 

¶ at barnet har mulighed for at prøve forskellige kreative 

materialer. 

 



21 
 

 

I Børnebissen fejrer vi højtiderne.  

Julen er lang. Allerførst skal vi ud og fælde et juletræ som vi tager med 

hjem. Så holder vi juleklip for børn og forældre, hvor vil laver julepynten 

og træet bliver pyntet. 

Hele december måned synger vi alle julesangene, nisserne laver drillerier 

og de børn der kan laver en julegave til sine forældre. 

 

I december er vi i kirke, hvor vi oplever en julegudstjeneste for børn. 

Hver vinter fodrer vi fuglene i have. 

Til fastelavn har vi valgt ikke at slå katten af tønden, da vi har 

forholdsvis mange små børn. I stedet for laver vi fastelavnsris, som vi 

bruger til at vække forårsblomsterne med. Vi riser blomsterne op af 

jorden, medens vi synger. 

Vi laver masker, klæder os ud og bager fastelavnsboller. 
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Til påske kommer påskeharen og lægger æg i de små reder, som vi har 

lavet og sat ud til ham i haven, med gulerødder i. 

Vi fejrer Børnebissens fødselsdag hver år først i april. 

Når der er rund fødselsdag. Holder vi en større fest og invitere alle der 

har haft sin gang i Børnebissen. 

Et par gange om året tager vi på bondegårdstur og ser hvordan livet leves 

der. 

I september/oktober måned holder vi høst middag. Vi høster i haven og 

der hjemme. Vi maler mel og bager og kærner smør. Som vi alt sammen 

spiser til vores høst frokost. 

En gang om året er der arbejdsdag i Børnebissen. Her mødes børn, 

forældre og personale og vedligeholder Børnebissen. Denne dag har stor 

betydning for de indbyrdes relationer mellem alle der har deres gang i 

Børnebissen. 

Sommerfesten, hvor vi laver lækker mad på bål holdes enten for sig selv 

eller sammen med arbejdsdagen afhængig af arbejdsopgaverne på 

arbejdsdagen. 

Vi synger og laver sanglege året rundt. 

Vi har et lille teater hvor vi i de kolde måneder spiller kendte eventyr 

som De Tre Bukke Bruse og Guldlok med bamser eller børn i rollerne. 

Vi læser mange bøger, hver anden måned får vi en ny sending fra 

biblioteket. Der er bøger om andre kulturer, forskellige familiemønstre 

og emner som adoptivbørn og dødsfald. 

Børnene har mulighed for at tegne og male, lege med modellérvoks, 

bygge med lego og bilofix. 

Vi laver billeder med naturens materialer, som tang, presset blomster og 

tørre blade.  Børnene ser, hvad forskellige materialer kan bruges til og de 

oplever glæden ved at blive optaget af noget, koncentrationen og 

fordybelsen.  




